REQUERIMENTO DE AFASTAMENTO PARA CONCORRER ÀS ELEIÇÕES

Ilmo. Sr.

Antônio Gomes de Amorim

Prefeito Municipal de Viçosa/RN

Rua Ozeas Pinto – 140 centro
Viçosa/RN

Manoel Gilberto Lopes, Funcionário Publico Municipal RG 001.594 CPF: 874.932.924-34, em exercício exercendo o cargo de motorista, requer a Vossa Senhoria meu afastamento, a título de desincompatibilização, por estar concorrendo ao cargo eletivo de esfera municipal cargo de Vereador no pleito de 2016, nos termos da Lei Complementar Federal no 64 de 18/05/1990 e Legislação específica do ano eleitoral, a partir de 30.06.2016.

      Ressalto ainda que estou ciente da obrigatoriedade de entregar a Ata de Convenção do Partido Progressista; lista de candidaturas aprovadas impreterivelmente até o primeiro dia útil subseqüente a Convenção do Partido, bem como o Registro de Candidatura, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral, ao Órgão Subsetorial/Setorial de Recursos Humanos, no prazo previsto, bem como informar eventual impugnação de minha candidatura e que, no caso da não apresentação da Ata de Convenção e lista de candidaturas no prazo acima estipulado poderão ser imputadas faltas no período.
Viçosa/RN, em 30 de junho de 2016.
___________________________________

Manoel Gilberto Lopes
CPF: 874.932.924-34